Дело №3-102-14-452/24
УИД: 26MS0048-01-2024-001044-86
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 февраля 2024 года

                                        г. Кисловодск
Мировой судья судебного участка № 2 города Кисловодска Ставропольского края Шек К.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу, об административном правонарушении, Аракеляна В.С.,

рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Аракеляна *** *** года рождения, уроженца: ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. ***, холостого, проживающего в гражданском браке, официально не трудоустроенного, гражданина Российской Федерации,
привлекаемого к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ              об Административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Аракелян В.С., в отношении, которого установлен административный надзор, будучи ранее привлеченный к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, повторно в течение одного года нарушил установленные судом ограничения, а именно – отсутствовал по месту своего жительства по адресу: Ставропольский край, г. Кисловодск,  ул. *** в период времени после 22 часов 00 минут, без уважительных причин, таким образом, нарушил установленные судом ограничения. Правонарушение Аракеляном В.С. совершено 28.02.2024 года в 22 часа 04 минуты по адресу: Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. ***.
В судебном заседании Аракелян В.С. с доводами, изложенными в протоколе об административном правонарушении, согласился, вину признал, раскаялся в содеянном. Просил назначить наказание в виде штрафа, принять во внимание, что он проживает гражданским браком с супругой, которая в настоящее время находится в состоянии беременности, трудоустроен в должности ***.

Выслушав Аракеляна В.С., исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии оснований для привлечения Аракеляна В.С.                                              к административной ответственности, предусмотренной ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Вина Аракеляна В.С. в совершении инкриминируемого административного правонарушения, помимо признательных показаний, подтверждается так же письменными материалами, исследованными в судебном заседании:

- протоколом об административном правонарушении 26АВ №0573394 от 28.02.2024 года, согласно которому 28.02.2024 года в 22 часа 04 минуты отсутствовал по месту своего жительства по адресу: Ставропольский край, г. Кисловодск, г. Кисловодск, ул. ***, без уважительных причин. Ранее привлекался к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ постановлением мирового судьи судебного участка №1 г. Кисловодска Ставропольского края от 02.06.2023 года, постановление вступило в законную силу 13.06.2023 года, таким образом, Аракелян В.С., совершил правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ;

- решением Кочубеевского районного суда Ставропольского края от 28.05.2020 года;

- решением Кисловодского городского суда Ставропольского края от 17.05.2022 года;

- решением Кисловодского городского суда Ставропольского края от 02.11.2023 года;

- постановлением мирового судьи судебного участка №1 г. Кисловодска Ставропольского края от 02.06.2023 года;
- актом поднадзорного лица по месту жительства его пребывания 28.02.2024 года.

Частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, предусмотрена ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Таким образом, действия Аракеляна В.С. мировой судья квалифицирует                                  по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного правонарушения, степень его опасности, данные о личности, имущественное и семейное положение.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд учитывает признание Аракеляном В.С. своей вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом                             не установлено.
Санкцией статьи 19.24 ч.3 КоАП РФ предусмотрено наказание в виде обязательных работ на срок до сорока часов либо административного ареста на срок от десяти до пятнадцати суток или наложения административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.

При определении вида и размера административного взыскания, оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, учитывая конкретные обстоятельства правонарушения, данные о личности виновного, мировой судья считает необходимым подвергнуть Аракеляна В.С. административному наказанию в виде административного штрафа в минимальном размере.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. ч.3 19.24, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Аракеляна *** признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 2 000,00 (две тысячи) рублей.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:

УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060);
ИНН 2634051915,
КПП 263401001,
Номер счета получателя платежа 03100643000000012100;

Отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь;

Номер кор/сч. Банка получателя платежа 40102810345370000013;

КБК 00811601203019000140;

БИК 010702101;

УИН ***;

ОКТМО 07715000.

Назначение платежа: административный штраф.
Разъяснить Аракеляну В.С., что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч. 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.

В соответствии с ч. 5 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в ч. 1 или 1.1 настоящей статьи, судья вынесший постановление, изготавливает второй экземпляр указанного постановления и направляет его в течение десяти суток (а в случае, предусмотренном частью 1.1 настоящей статьи, в течение одних суток) судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, судебный пристав исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в апелляционном порядке в Кисловодский городской суд Ставропольского края, через мирового судью судебного участка № 2 города Кисловодска, Ставропольского края,              в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

/подпись/
                                          К.В. Шек